国家工商行政管理总局关于开展治理自行车被盗问题专项行

动的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_309356.htm 国家工商行政管理

总局关于开展治理自行车被盗问题专项行动的通知(工商明

电[2007]8号)各省、自治区、直辖市及计划单列市工商行政管

理局： 近年来，自行车被盗问题日益严重，不仅损害了城市

形象和社会风气，而且还影响了正常的市场秩序、生活秩序

，已成为一个不容忽视的社会问题。社会各界和人民群众对

此反映比较强烈，人大代表政协委员多次提交议（提）案，

中央领导同志多次做出重要批示，要求有关部门积极行动，

抓紧解决这一问题。近日，国务院六部门专门召开了全国治

理自行车被盗问题专项行动电视电话会议，联合下发了《治

理自行车被盗问题专项行动工作方案》、《治理自行车被盗

问题专项行动考核标准》（公传发[2007]67号）等文件，对该

专项行动进行了部署。现结合工商行政管理职能，就开展专

项行动有关问题通知如下： 一、提高思想认识，高度重视治

理自行车被盗问题专项 行动的紧迫性和重要意义。开展治理

自行车被盗问题专项行动，既是履行工商行政管理的职责所

在，也是解决当前群众最关心、最直接、最现实的利益问题

的具体行动，更是落实中央领导同志重要批示精神的重要举

措。群众利益无小事，各级工商行政管理机关要站在维护群

众利益、构建社会和谐的高度，充分认识治理自行车被盗问

题专项行动的重大意义，统一思想，加强市场监管行政执法

，开展治理自行车被盗专项行动，维护经营者和消费者的合

法权益。 二、加大力度打击非法旧自行车交易行为，认真解

决人民群众关心的社会问题。各级工商行政管理机关要进一

步加大对非法旧自行车交易行为的查处力度，各地要迅速摸

清自行车市场的基本情况，特别是要加大对社区、学校、机

关等重点地区的巡查力度，对发现的问题，及时会同有关部

门严肃处理，坚决打击非法旧自行车交易行为，依法取缔“

黑车市场”；严禁任何单位和个人销售被盗自行车，在市场

巡查中发现旧自行车系赃物或涉嫌赃物的，要及时采取有力

措施，积极配合公安部门严肃处理，为维护社会稳定做出应

有的贡献。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com